
USNESENÍ z 31. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 2. 3. 2006

UR/31/1/2006 Program 31. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e   upravený program 31. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne
2. 3. 2006

UR/31/2/2006 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje
dle důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy

UR/31/3/2006 Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na realizaci akce "Jedlí – úprava
objektu pro potřeby ÚSP"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 9. 8. 2005 a ve znění
dodatku č. 1 ze dne 1. 12. 2005 na realizaci akce „Jedlí - úprava objektu pro potřeby
ÚSP“ mezi Olomouckým krajem a firmou ŽS Brno, a.s., Brno-střed, Burešova 938/17,
PSČ 660 02, IČ: 463 42 796, dle přílohy důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku  
č. 2 smlouvy dle bodu 2 usnesení  

UR/31/4/2006 Dodatek č. 1 smlouvy o dílo a smlouvy mandátní o provedení
projektových a inženýrských prací a činností pro akci „Silnice
II/446 a III/44629 Šumvald  - Břevenec“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo a smlouvě mandátní ze dne
15.  12.  2005  na  zpracování  projektové  dokumentace  a  zajištění  územního  a
stavebního povolení  pro akci  ”Silnice  II/446 a III/44629  Šumvald  -  Břevenec”  mezi
Olomouckým krajem a zhotovitelem Ing. Stanislavem Horákem – HORSTAV Olomouc,
projektové  a  stavební  práce  a  realitní  kancelář  Olomouc,  Hálkova  10,  772  00
Olomouc, IČ: 111 88 049, dle přílohy důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

UR/31/5/2006 Smlouvy o zřízení účtů u České spořitelny,a.s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

1



2. s c h v a l u j e   Smlouvu o běžném účtu číslo 2104022/0800 u České spořitelny,
a.s. dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   Smlouvu o běžném účtu číslo 2103812/0800 u České spořitelny, a.s.
dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e   Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování služby přímého bankovnictví
Home Banking s Českou spořitelnou, a.s. dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy

5. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu Smlouvy o
běžném účtu číslo 2104022/08000 u České spořitelny, a.s. dle bodu 2 usnesení

6. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu Smlouvy o
běžném účtu číslo 2103812/08000 u České spořitelny, a.s. dle bodu 3 usnesení

7. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu Dodatku
č.1 ke Smlouvě o poskytování služby přímého bankovnictví Home Banking s Českou
spořitelnou, a.s. dle bodu 4 usnesení

UR/31/6/2006 Smlouva o zřízení účtu u České národní banky

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Smlouvu o  běžném účtu u České  národní  banky dle  Přílohy  č.  1
důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu Smlouvy o
běžném účtu dle bodu 2 usnesení

UR/31/7/2006 Dohoda  o  ukončení  platnosti  smlouvy  o  spolupráci  při
zajišťování přípravy přeložky silnice II/449 v obci Červenka

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dohody  o  ukončení  platnosti  smlouvy  o  spolupráci  při
zajišťování přípravy přeložky silnice II/449 v obci Červenka, mezi Olomouckým krajem
a Správou železniční dopravní cesty, státní organizací, Prvního pluku 367/5, 186 00
Praha 8, Karlín, IČ: 709 94 234, dle přílohy důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   Mgr. Poláška, uvolněného člena rady pro oblast dopravy, k podpisu
Dohody o ukončení platnosti smlouvy dle bodu 2 usnesení

UR/31/8/2006 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění Integrovaného dopravního
systému Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   text Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění Integrovaného dopravního
systému Olomouckého kraje ze dne 10. 1. 2006 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   text Tarifní dohody ve věci dělení tržeb v Integrovaném dopravním
systému Olomouckého kraje v roce 2006 dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy

4. z m o c ň u j e   Mgr. Poláška, uvolněného člena rady pro oblast dopravy, k podpisu
schváleného Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění Integrovaného dopravního systému

2



Olomouckého kraje ze dne 10. 1. 2006 s dopravcem České dráhy, a. s. dle bodu 2
usnesení

5. z m o c ň u j e   Mgr. Poláška, uvolněného člena rady pro oblast dopravy, k podpisu
schválené  Tarifní  dohody  ve věci  dělení  tržeb v  Integrovaném dopravním systému
Olomouckého kraje v roce 2006 dle bodu 3 usnesení

UR/31/9/2006 Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na veřejnou zakázku "Oprava
historické  fasády  školy  -  Střední  zdravotnická  škola  a  Vyšší
odborná  škola  zdravotnická  Emanuela  Pöttinga,  Olomouc,
Pöttingova 2"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo Oprava historické fasády
školy  -  Střední  zdravotnická  škola  a  Vyšší  odborná  škola  zdravotnická  Emanuela
Pöttinga, Olomouc, Pöttingova 2 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   Ing. Sekaninu, náměstka hejtmana, k podpisu dodatku č. 2 dle bodu 2
usnesení

UR/31/10/2006 Smlouva  o  převodu  vlastnictví  movitého  majetku  z  České
republiky  -  Generální  ředitelství  cel  na  Olomoucký  kraj  do
správy školských příspěvkových organizací 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  Smlouvy  o  převodu  vlastnictví  movitého  majetku  z
vlastnictví  České  republiky  –  Generálního ředitelství  cel  se sídlem Budějovická  7,  
140  96  Praha  4,  IČ:  71214011  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje  dle  Přílohy  č.  1
důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  svěření  movitého  majetku  do  správy  školských  příspěvkových
organizací dle důvodové zprávy ke dni účinnosti smlouvy dle bodu 2 usnesení 

4. z m o c ň u j e  RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

5. p o v ě ř u j e  pracovníka odboru školství,  mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu
Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy, k podpisu protokolu o převzetí movitých věcí
mezi převodcem a nabyvatelem, a to po uzavření smlouvy dle bodu 2 usnesení

6. p o v ě ř u j e  pracovníka odboru informatiky Krajského úřadu Olomouckého kraje dle
důvodové zprávy k ohodnocení nabývaného movitého majetku reprodukční pořizovací
cenou

7. u k l á d á   informovat Českou republiku - Generální ředitelství cel se sídlem v Praze
o stanovisku Rady Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 23. 3. 2006

3



UR/31/11/2006 Dodatek  č.  1  ke  Smlouvě  o  nájmu  nebytových  prostor  
č. AB/2004/430

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  nájmu  nebytových  prostor  
č. AB/2004/430  se společností První kapitálová společnost, a.s., Wilsonova 102/12,
750 00 Přerov, IČ: 44888333 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   Bc. Ing. Koláře, ředitele, k podpisu Dodatku č. 1 dle bodu 2 usnesení

UR/31/12/2006 Dodatek č. 4 Smlouvy o poskytování bezpečnostních služeb

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  4  Smlouvy  o  poskytování  bezpečnostních
služeb  se společností  S.O.S. akciová společnost,  Olomouc, Holická 31/1,   779 00
Olomouc, IČ: 43965181 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   Bc. Ing. Koláře, ředitele, k podpisu Dodatku č. 4 dle bodu 2 usnesení

UR/31/13/2006 Dodatek  č.  3  ke  smlouvě  o  zabezpečení  úklidových  prací
č.231/II.  Dodatek  č.  4  ke  smlouvě  o  zabezpečení  úklidových
prací č. 165/I.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o zabezpečení úklidových  prací 
č. 231/II. a Dodatku č. 4 ke smlouvě  o zabezpečení  úklidových prací č. 165/I., obě
uzavřené  se sdružením  Jan Grézl,  Sylva Grézlová – HARYSERVIS II.,  Ostravská
870/25,  772 00 Olomouc - Hodolany, IČ: 49555081, dle Přílohy č. 1 a dle upravené
Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   Bc. Ing. Koláře, ředitele, k podpisu Dodatku č. 3 a Dodatku č. 4 dle
bodu 2 usnesení

UR/31/14/2006 Nemocnice Prostějov, příspěvková organizace - změna smlouvy
o nájmu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření dodatku č. 6 smlouvy o nájmu, kterou mezi sebou uzavřeli
dne 31. 7. 2003 Olomoucký kraj a Nemocnice Prostějov, příspěvková organizace, dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   Ing.  Kavříka,  náměstka hejtmana,  k podpisu dodatku smlouvy dle
bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: ihned

4



UR/31/15/2006 Operační  program  Olomouckého  kraje  2004  –  dodatky  ke
smlouvám II.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatků  ke  Smlouvám  o  udělení  podpory  poskytnuté
Olomouckým krajem v rámci Operačního programu Olomouckého kraje 2004 v rámci
opatření  č.  2  Podpora  projektové  přípravy  nestátních  neziskových  organizací  na
čerpání  prostředků  ze Strukturálních  fondů  Evropské  unie  a  v  rámci  opatření  č.  4
Sportovní a volnočasové aktivity dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu dodatků ke Smlouvám
o udělení podpory Olomouckým krajem u projektů dle bodu 2 usnesení

4. s o u h l a s í  s  předměty  dodatků  ke  Smlouvám  o  udělení  podpory  poskytnuté
Olomouckým krajem v rámci  opatření č. 3 – Podpora projektové přípravy  podnikatelů
na čerpání prostředků ze Strukturálních fondů Evropské unie a v rámci opatření č. 4 -
Podpora  sportovních  a  volnočasových  aktivit  Operačního  programu  Olomouckého
kraje 2004, kde výše podpory převyšuje 200 tis. Kč, dle důvodové zprávy

5. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  Operační  program
Olomouckého kraje 2004 – dodatky ke smlouvám II. ke schválení dle bodu 4 usnesení,
kde výše podpory převyšuje 200 tis. Kč

O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 14. 4. 2006

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit předměty dodatků ke Smlouvám o udělení podpory poskytnuté Olomouckým
krajem  v  rámci  Operačního  programu  Olomouckého  kraje  2004  u  projektů  dle
důvodové zprávy, kde výše podpory převyšuje 200 tis. Kč

UR/31/16/2006 Grantová  schémata  Olomouckého  kraje  -  dodatky  ke
smlouvám II.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s předměty dodatků ke Smlouvám o poskytnutí finanční podpory na
akce v rámci  grantového schématu Olomouckého kraje  při  Společném regionálním
operačním programu  dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  Grantová  schémata
Olomouckého kraje – dodatky ke smlouvám II. ke schválení dle důvodové zprávy

O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 14. 4. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit předměty dodatků ke Smlouvám o poskytnutí finanční podpory na akce v rámci
grantového  schématu  Olomouckého  kraje  při  Společném  regionálním  operačním
programu dle důvodové zprávy

5



UR/31/17/2006 Návrh  smlouvy  pro  zpracování  modelového  řešení  Územně
analytických podkladů pro území Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o dílo na zpracování modelového řešení Územně
analytických  podkladů  pro  území  Olomouckého  kraje  se  společností  Institut
regionálních informací, s. r. o., Beethovenova 4, Brno, IČ: 25585991

3. z m o c ň u j e   Ing.  Horáka 1.  náměstka hejtmana, k podpisu smlouvy dle bodu  
2 usnesení

UR/31/18/2006 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo a smlouvě mandátní o provedení
projektových a inženýrských prací a činností pro akci "III/44919,
III/44920,  III/37340,  III/44922  Loučany  –  Náměšť  na  Hané  –
rekonstrukce silnice"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo a smlouvě mandátní ze dne
23.  1.  2006  o  provedení  projektových  a  inženýrských  prací  a  činností  na  akci
"III/44919, III/44920, III/37340, III/44922 Loučany – Náměšť na Hané – rekonstrukce
silnice" mezi Olomouckým krajem a zhotovitelem IDOP Olomouc, akciová společnost,
Řepčínská 234/82,  779 00 Olomouc-Řepčín,  IČ:  180 50 077,  dle přílohy důvodové
zprávy

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku  
č. 1 smlouvy dle bodu 2 usnesení

UR/31/19/2006 Dodatek č. 18 a 19 ke smlouvě o úvěrovém rámci 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Dodatek č. 18 ke smlouvě o úvěrovém rámci s Českou spořitelnou,
a.s. na financování projektu Silnice II/438 Býškovice – průtah dle Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

3. s c h v a l u j e   Dodatek č. 19 ke smlouvě o úvěrovém rámci s Českou spořitelnou,
a.s. na financování projektu Silnice III/4539 Žulová - Vidnava - rekonstrukce silnice dle
Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu Dodatku  
č. 18 a Dodatku č. 19 ke smlouvě o úvěrovém rámci dle bodu 2 a 3 usnesení

UR/31/20/2006 Partnerství pro rozvoj kraje - Dodatek ke Smlouvě o partnerství
a spolupráci – zahraniční studijní cesta

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   znění dodatku ke Smlouvě o partnerství a spolupráci dle Přílohy č. 1

6



důvodové zprávy

UR/31/21/2006 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2006  -  finanční  příspěvky  do  
20 tis. Kč

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   finanční příspěvky dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy

UR/31/22/2006 Rozpočet Olomouckého kraje 2006 – rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. s o u h l a s í   s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2

4. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 14. 4. 2006

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

b) schválit rozpočtové změny v Příloze č. 2

UR/31/23/2006 Vyhodnocení  veřejné  zakázky na  realizaci  akce „Silnice  II/438
Býškovice – průtah"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   pořadí zájemců podle ekonomické výhodnosti  a výběr dodavatele
SKANSKA DS a.s.,  Závod 75 Pavelkova  ulice,  Olomouc na realizaci  akce „Silnice
II/438 Býškovice – průtah“

3. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  dílo  mezi  Olomouckým  krajem  a  vybraným
dodavatelem dle bodu 2 usnesení

4. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 3 usnesení

5. u k l á d á  zajistit  zveřejnění  informací  o  uzavření  smlouvy  s  dodavatelem  na
"Centrální adrese" v souladu s § 84 zákona č. 40/2004 Sb. o veřejných zakázkách

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 23. 3. 2006

UR/31/24/2006 Výběrová  řízení  na  zajištění  přípravy  a  realizace  investičních
akcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

7



2. s c h v a l u j e   zadávací podmínky zakázek:

a) Silnice II/434 Bedihošť – Troubky, stavební úpravy dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

b) Silnice II/449 Uničov – Litovel, stavební úpravy dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

c) PD Šumperk – rekonstrukce ÚT a TUV dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy

d) ÚSP Nezamyslice – rekonstrukce příjezdové komunikace dle Přílohy č. 4 důvodové
zprávy

3. s c h v a l u j e   pověření společnosti RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno výkonem
zadavatelské činnosti  při zadávacím řízení na výběr dodavatele akce „Silnice II/434
Bedihošť  –  Troubky,  stavební  úpravy“  a  „Silnice  II/449  Uničov  –  Litovel,  stavební
úpravy“

4. s c h v a l u j e   osoby pro posouzení splnění kvalifikace uchazečů

5. s c h v a l u j e  personální  obsazení  hodnotících  komisí  a  osoby  pro  otevírání  a
hodnocení nabídek

6. u k l á d á   zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 23. 3. 2006

UR/31/25/2006 Informace  o  čerpání  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého kraje v roce 2005 na stavby cyklostezek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/31/26/2006 Vyhodnocení činnosti Olomouckého kraje na úseku prevence v
oblasti bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích v roce
2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zprávu  o  vyhodnocení  činnosti  vyplývající  pro  Olomoucký  kraj  v
oblasti prevence na úseku bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích v roce
2005

3. u k l á d á   zpracovat plán činnosti  v oblasti prevence na úseku bezpečnosti provozu
na  pozemních komunikacích  a  zpracovat  návrh  dodatku  č.  3  Rámcové  smlouvy o
spolupráci Olomouckého kraje a Ústředního automotoklubu České republiky pro rok
2006

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: 23. 3. 2006

UR/31/27/2006 Zpráva o činnosti Správy silnic Olomouckého kraje za rok 2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Zprávu o činnosti Správy silnic Olomouckého kraje za rok 2005  dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

8



UR/31/28/2006 Zvýšené náklady na zimní údržbu 2005/2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  převést  z  rozpočtové  rezervy  Odboru  dopravy  a  silničního
hospodářství  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  částku  3,5  mil.  Kč  do  rozpočtu
Správy  silnic  Olomouckého  kraje  jako  navýšení  příspěvku  na  pokrytí  zvýšených
nákladů na zimní údržbu silnic

3. u k l á d á  předložit  příslušnou  rozpočtovou  změnu  dle  bodu  2  usnesení  Radě
Olomouckého kraje

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 23. 3. 2006

UR/31/29/2006 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje 

2.1. odprodat část pozemku parc. č. 913/1 ost. pl. o výměře 24 m2 v k. ú. Ponikev,
obec Ludmírov, dle geometrického plánu č. 45-688/2005 ze dne 18. 10. 2005 pozemek
parc. č. 913/5 ost. pl. o výměře 24 m2 v k. ú. Ponikev, obec Ludmírov z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, do společného jmění manželů Ludmily a Petra Grulichových za kupní cenu
ve výši 240,- Kč. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

2.2. bezúplatně převést části pozemku parc. č. 1394 ostatní plocha o celkové výměře
273 m2 a části pozemku parc. č. 1428/2 ostatní plocha o celkové výměře 1.040 m2, dle
geometrického  plánu  č.  131-133/2004  ze  dne  4.2.2005  pozemky  parc.  č.  1394/2
ostatní plocha o výměře 140 m2, parc. č.  1394/3 ostatní plocha o výměře 133 m2,
parc. č. 1428/90 ostatní plocha o výměře 162 m2, parc. č. 1428/94 ostatní plocha o
výměře 2 m2, parc. č. 1428/99 ostatní plocha o výměře 143 m2, parc. č. 1428/100
ostatní plocha o výměře 74 m2, parc. č. 1428/103 ostatní plocha o výměře 6 m2, parc.
č. 1428/104 ostatní plocha o výměře 15 m2, parc. č. 1428/106 ostatní plocha o výměře
5 m2, parc. č.  1428/108 ostatní plocha o výměře 16 m2, parc. č.  1428/109 ostatní
plocha o  výměře 13 m2,  parc.  č.  1428/110 ostatní  plocha  o výměře 4 m2,  parc.  
č. 1428/111 ostatní plocha o výměře 97 m2, parc. č. 1428/112 ostatní plocha o výměře
487 m2, parc. č. 1428/114 ostatní plocha o výměře 16 m2, vše v k. ú. Olšovec, obec
Olšovec včetně opěrné zdi nad rekonstruovanou silnicí  v celkové délce 16,570 m z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Olšovec za podmínky, že současně bude
realizováno bezúplatné nabytí  pozemků parc.  č.  1428/82 ostatní  plocha o výměře  
152 m2 a parc.  č.  1428/83 ostatní  plocha o výměře 43 m2,  částí  pozemků parc.  
č. 133/1 zahrada o výměře 1 m2, parc. č. 133/2 ostatní plocha o výměře 6 m2, parc. 
č. 133/3 zahrada o výměře 31 m2, parc. č. 1401/2 ostatní plocha o výměře 11 m2,
parc.  č.  1404/1 ostatní  plocha o výměře 24 m2, parc.  č.  1428/72 ostatní  plocha o
výměře 3 m2, parc. č. 1428/74 ostatní plocha o výměře 94 m2, parc. č. 1428/76 ostatní
plocha o výměře 106 m2, parc. č.  1428/77 ostatní  plocha o výměře 74 m2, parc.  
č. 1428/85 ostatní plocha o výměře 193 m2 a parc. č. 1457/1 vodní plocha o celkové

9



výměře 123 m2, dle geometrického plánu č. 131-133/2004 ze dne 4.2.2005 pozemky
parc. č. 133/1 díl „f“ ostatní plocha o výměře 1 m2, parc. č. 133/2 díl „g“ ostatní plocha
o výměře 6 m2 a parc. č.  133/3 díl „h“ ostatní plocha o výměře 31 m2, které jsou
sloučeny  do  pozemku  parc.  č.  1428/115  ostatní  plocha  o  celkové  výměře  38  m2,
pozemky parc. č. 1428/121 ostatní plocha o výměře 11 m2, parc. č. 1428/118 o výměře
24 m2, parc. č. 1428/95 ostatní plocha o výměře 3 m2, parc. č. 1428/97 ostatní plocha
o výměře 94 m2, parc. č. 1428/107 ostatní plocha o výměře 106 m2, parc. č. 1428/98
ostatní plocha o výměře 74 m2, parc. č. 1428/113 ostatní plocha o výměře 193 m2,
parc. č. 1428/119 ostatní plocha o výměře 5 m2 a parc. č. 1428/120 ostatní plocha o
výměře 118 m2, vše v k.  ú.  Olšovec,  obec Olšovec z vlastnictví  obce Olšovec do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace. Veškeré náklady vynaložené na uzavření darovacích smluv
včetně  správních  poplatků  k  návrhům  na  vklad  vlastnických  práv  do  katastru
nemovitostí budou hrazeny z rozpočtu Olomouckého kraje. Záměr Olomouckého kraje
bude zveřejněn po vyjádření obce Olšovec k předmětné záležitosti.

3. u k l á d á   informovat nabyvatele o přijatých záměrech Olomouckého kraje dle bodů
2. 1. a 2. 2. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 23. 3. 2006

4. u k l á d á   zajistit zveřejnění záměrů Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. a 2. 2. návrhu
na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 23. 3. 2006

UR/31/30/2006 Majetkoprávní záležitosti – dodatek ke smlouvě o poskytnutí a
vyúčtování příspěvku, výpůjčka nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  a  vyúčtování
příspěvku č. 01 – 2005 - 134, uzavřené mezi městem Hranice jako poskytovatelem a
Olomouckým krajem jako příjemcem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s o u h l a s í   s  uzavřením  smlouvy  o  výpůjčce  na  nebytové  prostory  v  budově
Hranice I - Město čp. 1820 na pozemku parc. č. st. 3821, vše v  k.ú. a obci Hranice,
mezi Základní školou Hranice, Nová 1820 jako půjčitelem a Domem dětí a mládeže,
Hranice jako vypůjčitelem na dobu určitou 10 let a za podmínek uvedených v důvodové
zprávě

UR/31/31/2006 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 14. 4. 2006

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 2334/19

10



ost. pl. o výměře cca 1362 m2 v k.ú. a obci Hranice mezi společností PROJECTEAM
DM–CZ.  s.r.o.  jako  budoucím  kupujícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
prodávajícím za kupní cenu rovnající se ceně úřední stanovené znaleckým posudkem
zpracovaným dle právních předpisů o oceňování majetku účinných v době uzavření
řádné kupní smlouvy. Kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku po nabytí právní
moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba kruhové křižovatky u prodejny PLUS v
Hranicích  kolaudována.   Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

3.2. odprodej  částí  pozemku  parc.  č.  1807/2  ost.  pl.  o  výměře  13101  m2,  dle
geometrického plánu č. 123 - 29/2005 ze dne 30. 6. 2005 pozemky parc. č. 1807/4 ost.
pl. o výměře 5120 m2 a parc. č. 1807/5 ost. pl. o výměře 7981 m2, a pozemek parc. 
č.  1807/3 ost.  pl.  o výměře 177 m2,  vše v k.ú.  Kyžlířov,  obec Potštát  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace,  do  vlastnictví  společnosti  Statky  Potštát,  a.s.  za  kupní  cenu  ve  výši
29.145,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

3.3. odprodej  části  pozemku  parc.  č.  318/4  ost.  pl.  o  výměře  4646  m2  v  k.ú.
Čechovice u Prostějova, obec Prostějov, dle geometrického plánu č. 388 – 805/2005
ze  dne  19.  10.  2005  pozemek  parc.  č.  318/14  ost.  pl.  o  výměře  4646  m2 v  k.ú.
Čechovice  u  Prostějova,  obec  Prostějov  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje  do
společného  jmění  manželů  Ivy  a  Ing.  Josefa  Petrželových  za  kupní  cenu  ve  výši
5 851 000,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. Kupní smlouva bude uzavřena a kupní cena bude uhrazena nejpozději do
3 měsíců od schválení této dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
nevyhovět žádostem  společnosti D+V Investing, spol. s r.o., pana Augustina Jiříčka,
pana Petra Kirchnera, pana Lukáše Gartnera a Ing.arch. Františka Frömla, společnosti
PZ  Olomouc,  s.r.o.,  Ing.  Iva  Tilšara,  MUDr.  Oldřicha  Hepnara  a  Ing.  Vladimíra
Olejníčeka o odprodej části pozemku parc. č. 318/4 ost. pl. o výměře 4646 m2 v k.ú.
Čechovice u Prostějova, obec Prostějov, dle geometrického plánu č. 388 – 805/2005
ze  dne  19.  10.  2005  pozemek  parc.  č.  318/14  ost.  pl.  o  výměře  4646  m2 v  k.ú.
Čechovice u Prostějova, obec Prostějov z důvodu odprodeje předmětného pozemku
jinému zájemci.

5. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého majetku ze správy Správy silnic  Olomouckého
kraje, příspěvková organizace dle bodu 3. 2. návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí
vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.  Podmínkou
odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem
Olomouckého kraje.

6. u k l á d á   v  případě,  že  manželé  Iva  a  Ing.  Josef  Petrželovi  neuzavřou  kupní
smlouvu a neuhradí kupní cenu v termínu do 3 měsíců od schválení dispozice dle bodu
3.3. návrhu na usnesení Zastupitelstvem Olomouckého kraje, jednat se společností PZ
Olomouc, s.r.o., která podala druhou nejvyšší nabídku, o odprodeji části pozemku parc.
č. 318/4 ost. pl. o výměře 4646 m2 v k.ú. Čechovice u Prostějova, obec Prostějov, dle
geometrického plánu č. 388 – 805/2005 ze dne 19. 10. 2005 pozemek parc. č. 318/14
ost. pl. o výměře 4646 m2 v k.ú. Čechovice u Prostějova, obec Prostějov za kupní cenu
ve výši 5 575 200,- Kč a předložit záležitost k projednání Radě Olomouckého kraje v
nejbližším možném termínu.

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 29. 6. 2006

11



UR/31/32/2006 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 14. 4. 2006

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  bezúplatný  převod  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –  parcely  původ
Pozemkový katastr (PK) parc. č. 1464 o výměře 241 m2 a parc. č. 1466 o výměře  
270 m2 a pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ Přídělový plán nebo jiný
podklad (GP) parc.  č.  201/57 o výměře 4990 m2,  vše v k.ú.  a obci  Dobromilice  a
pozemků parc. č. 50/86 ost. pl. o výměře 2388 m2 a parc. č. 50/87 ost. pl. o výměře
866 m2, oba v k.ú. a obci Doloplazy, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy
Ústavu  sociální  péče  Nezamyslice,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  obce
Víceměřice.  Nabyvatel  uhradí  správní  poplatek  spojený  s  návrhem  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e  odnětí  nemovitého  majetku  ze  správy  Ústavu  sociální  péče
Nezamyslice,  příspěvková organizace dle bodu 3.  návrhu na usnesení,  a to ke dni
pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.
Podmínkou odnětí  nemovitého  majetku ze správy je  schválení  uvedených  dispozic
Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/31/33/2006 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 14. 4. 2006

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatný  převod  části  pozemku  parc.  č.  276/8  zahrada  o  celkové  výměře
70 m2, dle geometrického plánu č. 4990-591/2005 ze dne 13. 9. 2005 (dále jen „GP“)
pozemky parc. č. 276/8 ost. pl. o výměře 58 m2 a parc. č. 276/5 ost. pl. o výměře  
12 m2, části pozemku parc. č. 3046 ost. pl. o výměře 18 m2, dle GP díl „s3“ o výměře
18  m2,  který  je  sloučen  do  pozemku  parc.  č.  328/2  zahrada  o  celkové  výměře  
7815 m2, částí pozemku parc. č. 2227 ost. pl. o celkové výměře 207 m2, dle GP díly
„l4“  o  výměře 20 m2,  „m1“  o  výměře 169 m2 a  „n4“  o  výměře 18 m2,  které jsou
sloučeny do pozemku parc. č. 390 ost. pl. o celkové výměře 9324 m2, části pozemku
parc. č.  2227 ost.  pl.  o výměře 199 m2, dle GP díl „i4“ o výměře 199 m2, který je
sloučen  do  nově  vzniklého  pozemku parc.  č.  2159/7  vodní  pl.  o  celkové  výměře  
1694 m2, části pozemku parc. č. 2227 ost. pl. o výměře 205 m2, dle GP díl „p5“ o
výměře 205 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 447 ost. pl. o celkové výměře
2273 m2, části pozemku parc. č. 2228/1 ost. pl. o výměře 65 m2, dle GP díl „d3“ o
výměře 65 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 465/4 ost. pl. o celkové výměře

12



1760 m2, části pozemku parc. č. 2047/1 ost. pl. o výměře 165 m2, dle GP díl „d4“ o
výměře 165 m2, který je sloučen do pozemku parc.č. 2045 ost. pl. o celkové výměře
3293 m2, části pozemku parc. č.  2047/1 ost.  pl.  o výměře 4 m2, dle GP díl „b4“ o
výměře 4 m2 a části pozemku parc. č. 3046 ost. pl. o výměře 11 m2, dle GP díl „u3“ o
výměře 11 m2, které jsou sloučeny do nově vzniklého pozemku parc. č. 2047/21 ost.
pl. o celkové výměře 37 m2, části pozemku parc. č. 2047/1 ost. pl. o výměře 124 m2,
dle GP pozemek parc. č.  2047/23 ost.  pl.  o výměře 124 m2, části pozemku parc.  
č. 2047/1 ost. pl. o výměře 135 m2, dle GP díl „a4“ o výměře 135 m2 a části pozemku
2227 ost. pl. o výměře 96 m2, dle GP díl „o4“ o výměře 96 m2, které jsou sloučeny do
nově vzniklého pozemku parc.  č.  2047/24 ost.  pl.  o  celkové výměře 231 m2,  části
pozemku parc. č. 2047/1 ost. pl. o výměře 51 m2, dle GP díl „c4“ o výměře 51 m2,
který je sloučen do nově vzniklého pozemku parc. č. 2047/25 ost. pl. o celkové výměře
139 m2,  pozemku parc.  č.  2058/4 ost.  pl.  o výměře 2 m2 a části  pozemku parc.  
č.  2228/1 ost.  pl.  o výměře 118 m2, dle GP díl  „z2“ o výměře 118 m2, které jsou
sloučeny  do  pozemku  parc.  č.  2058/1  ost.  pl.  o  celkové  výměře  2655  m2,  části
pozemku parc.č. 2227 ost. pl. o výměře 1 m2, dle GP díl „p2“ o výměře 1 m2, který je
sloučen do nově vzniklého pozemku parc. č. 2264/8 ost. pl. o celkové výměře 7 m2,
části pozemku parc. č. 2227 ost. pl. o výměře 168 m2, dle GP pozemek 2044/4 ost. pl.
o výměře 168 m2, části pozemku parc. č. 2047/1 ost. pl. o výměře 834 m2, dle GP díl
„e4“ o výměře 834 m2 a části pozemku parc. č. 2227 ost. pl. o výměře 371 m2, dle GP
díl  „f4“  o  výměře 371 m2,  které jsou sloučeny do nově vzniklého  pozemku parc.  
č. 2227/1 ost. pl. o celkové výměře 1207 m2, části pozemku parc. č. 2047/1 ost. pl. o
výměře 3 m2, dle GP díl „y4“ o výměře 3 m2 a části pozemku parc. č. 2227 ost. pl. o
výměře 289 m2,  dle  GP díl  „m4“  o  výměře 289 m2,  které  jsou sloučeny do nově
vzniklého pozemku parc. č. 2227/2 ost. pl. o výměře 307 m2, částí pozemku parc.  
č. 2228/1 ost. pl. o celkové výměře 968 m2, dle GP pozemky parc. č. 2228/9 ost. pl. o
výměře 184 m2, parc. č. 2228/14 ost. pl. o výměře 43 m2, parc. č. 2228/15 ost. pl. o
výměře 198 m2 a parc. č. 2228/19 ost. pl. o výměře 543 m2, části pozemku parc.  
č. 2228/1 ost. pl. o výměře 233 m2, dle GP díl „e3“ o výměře 233 m2, který je sloučen
do nově vzniklého pozemku parc. č. 2228/24 ost. pl. o celkové výměře 298 m2, části
pozemku parc. č. 2041/3 ost. pl. o výměře 1 m2, dle GP díl „g6“ o výměře 1 m2, který
je sloučen do nově vzniklého pozemku  parc.  č.  2253/4 ost.  pl.  o  celkové výměře
1496 m2, části pozemku parc. č. 2228/1 ost. pl. o výměře 28 m2, dle GP díl „a5“ o
výměře 28 m2, který je sloučen do nově vzniklého pozemku parc. č. 2253/5 ost. pl. o
celkové výměře 1172 m2, části pozemku parc. č. 2228/1 ost. pl. o výměře 195 m2, dle
GP díl „b3“ o výměře 195 m2, který je sloučen do nově vzniklého pozemku parc. č.
2264/3 ost. pl. o celkové výměře 6338 m2, části pozemku parc. č. 2228/1 ost pl. o
výměře 2 m2, dle GP díl  „c3“ o výměře 2 m2, který je  sloučen do nově vzniklého
pozemku parc. č. 2264/4 ost. pl. o celkové výměře 525 m2, části pozemku parc. č.
2228/1 ost. pl. o výměře 661 m2, dle GP díl „a3“ o výměře 661 m2, který je sloučen do
pozemku parc. č. 2344 ost. pl. o celkové výměře 1289 m2 a části pozemku parc. č.
276/8 zahrada o výměře 6 m2, dle GP díl „s4“ o výměře 6 m2, který je sloučen do
pozemku parc. č. 2345/1 ost. pl. o celkové výměře 165 m2,  vše v k.ú. a obci Šumperk
z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace, do vlastnictví města Šumperk 

za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí části pozemku parc.  
č. 447 ost. pl. o výměře 814 m2, dle GP díl „l1“ o výměře 814 m2 a části pozemku parc.
č. 2226 ost. pl. o výměře 4 m2, dle GP díl „v2“ o výměře 4 m2, které jsou sloučeny do
nově vzniklého pozemku parc.č.  2228/20 ost.  pl.  o celkové výměře 1014 m2, části
pozemku parc. č. 481/6 ost. pl. o výměře 112 m2 dle GP díl „i2“ o výměře 112 m2,
pozemku parc. č. 2041/4 ost. pl. o výměře 36 m2, části pozemku parc. č. 2041/5 ost.
pl. o výměře 1 m2, dle GP díl „o2“ o výměře 1 m2, části pozemku parc. č. 2345/1 ost.
pl. o výměře 2 m2, dle GP díl „o3“ o výměře 2 m2, které jsou sloučeny do pozemku
parc.  č.  2041/3  ost.  pl.  o  celkové výměře 1351 m2,  části  pozemku parc.  č.  328/2

13



zahrada o výměře 385 m2, dle GP díl „u“ o výměře 385 m2, částí  pozemku 336/1
zahrada o celkové výměře 110 m2, dle GP díly „x“ o výměře 24 m2 a „y“ o výměře 
86 m2, častí pozemku parc. č. 390 ost. pl.  o celkové výměře 248 m2, dle GP díly „a1“
o výměře 18 m2 a „b1“ o výměře 230 m2, části pozemku parc. č. 455  ost. pl. o výměře
270 m2, dle GP díl  „n1“ o výměře 270 m2, části pozemku parc.  č.  2225 ost.  pl.  o
výměře 189 m2, dle GP díl „u2“ o výměře 189 m2 a části pozemku parc. č. 2226 ost.
pl. o výměře 11 m2, dle GP díl „e5“ o výměře 11 m2, které jsou sloučeny do pozemku
parc. č. 2047/1 ost. pl. o celkové výměře 7268 m2, částí pozemku parc. č. 2159 vodní
pl. o výměře 535 m2, dle GP pozemky parc. č. 2228/18 ost. pl. o výměře 516 m2 a
parc. č. 2228/23 ost. pl. o výměře 19 m2, části pozemku parc. č. 285 zahrada o výměře
47 m2, dle GP díl „s“ o výměře 47 m2, části pozemku parc. č. 468/11 ost. pl. o výměře
15 m2, dle GP díl „p1“ o výměře 15 m2, pozemku parc. č. 468/12 ost. pl. o výměře
32 m2, části pozemku parc. č. 468/13 ost. pl. o výměře 60 m2, dle GP díl „s1“ o výměře
60 m2, části pozemku parc. č. 468/16 ost. pl. o výměře 27 m2, dle GP díl „v1“ o výměře
27 m2, části  pozemku parc.č.  468/17 ost.  pl.  o výměře 105 m2, dle GP díl  „y1“  o
výměře 105 m2, části pozemku parc. č. 475/3 ost. pl. o výměře 6 m2, dle GP díl „t4“ o
výměře 6 m2, části pozemku parc. č. 2253 ost. pl. o výměře 159 m2, dle GP díl „h3“ o
výměře 159 m2, části pozemku parc. č. 2267/1 ost. pl. o výměře 13 m2, dle GP díl „k3“
o výměře 13 m2, části pozemku parc. č. st. 499/1 zast. pl. o výměře 2 m2, dle GP díl
„e“ o výměře 2 m2, části pozemku parc. č. st. 500/1 zast. pl. o výměře 9 m2, dle GP díl
„i“ o výměře 9 m2 a části pozemku parc. č. st. 502 zast. pl. o výměře 50 m2, dle GP díl
„m“ o výměře 50 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 2228/1 ost. pl. o celkové
výměře 3354 m2, vše v k.ú. a obci Šumperk z vlastnictví města Šumperk do vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace. 

Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

3.2. bezúplatný převod pozemku parc. č. 899 ost. pl. o výměře 683 m2 v k.ú. a obci
Troubelice  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Šumvald za podmínky, že současně
bude realizováno bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1763/8 ost. pl. o výměře 191 m2
v k.ú. a obci Šumvald z vlastnictví obce Šumvald do vlastnictví Olomouckého kraje, do
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Nabyvatelé uhradí
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace dle bodů 3. 1. a 3. 2. návrhu na usnesení, a to vždy ke
dni  nabytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.
Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedených dispozic
Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

5. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého majetku ze správy Správy silnic  Olomouckého
kraje, příspěvková organizace dle bodů 3. 1. a 3. 2. návrhu na usnesení, a to vždy ke
dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.
Podmínkou odnětí  nemovitého  majetku ze správy je  schválení  uvedených  dispozic
Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/31/34/2006 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana

14



T: ZOK 14. 4. 2006

3. r e v o k u j e   usnesení č. UR/19/37/200 ze dne 21. 7. 2005, bod 5.,  kterým bylo
doporučeno Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit  odkoupení částí  pozemků v  
k.  ú.  Doloplazy,  obec  Doloplazy  z  vlastnictví  společnosti  Železniční  průmyslová  a
stavební  výroba  Uherský  Ostroh  a.s.  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  z  důvodu  změny názvu
prodávajícího a změny majetkoprávních vztahů k jednomu z předmětných pozemků

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit odkoupení části pozemku parc. č. 46/2 ostatní plocha o výměře 49 m2 a id.
18810/236700 části pozemku parc. č. 10 ostatní plocha o výměře 17 m2, oba v k. ú.
Doloplazy,  obec  Doloplazy,  dle  geometrického  plánu  č.  101-801/2004  ze  dne  
17.  12.  2004  pozemek  parc.  č.  323/5  ostatní  plocha  o  výměře  49  m2  a  id.
18810/236700 pozemku parc. č.  323/8 ostatní plocha o výměře 17 m2, oba v k. ú.
Doloplazy,  obec  Doloplazy  z  vlastnictví  společnosti  ŽPSV  a.s.  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace, za kupní cenu v celkové výši 1.057,- Kč. Kupní cena a ostatní náklady
vynaložené na uzavření kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad
do katastru nemovitostí budou hrazeny z rozpočtu Olomouckého kraje.

5. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvková organizace dle  bodu 4.  návrhu na usnesení,  a  to  ke dni  nabytí
vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.  Podmínkou
svěření  nemovitého  majetku  do  správy  je  schválení  uvedených  dispozic
Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

6. u k l á d á   jednat  se spoluvlastníky pozemku parc.  č.  10 v k.  ú.  Doloplazy,  obec
Doloplazy o jeho majetkoprávním vypořádání.

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 8. 6. 2006

UR/31/35/2006 Majetkoprávní záležitosti – svěření nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. svěření pozemku parc. č.  125/3 trvalý travní porost o výměře 294 m2 v k. ú.
Karlov pod Pradědem, obec Malá Morávka do správy Středního odborného učiliště
strojírenského  a  lesnického,  Šternberk,  Opavská  4  s  účinností  od  
1. 4. 2006. 

2.2. svěření pozemků parc. č. 121/4 ostatní plocha o výměře 163 m2, parc. č. 121/5
ostatní plocha o výměře 7 m2 a parc. č. 596 ostatní plocha o výměře 762 m2, vše v 
k. ú. Hynčice nad Moravou, obec Hanušovice do správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace s účinností ode nabytí vlastnického práva Olomouckého
kraje k předmětným pozemkům.

UR/31/36/2006 Majetkoprávní záležitosti – věcné břemeno

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 378 orná půda v
k.ú. Paršovice, obec Paršovice, v rozsahu dle geometrického plánu č. 191-160/2004 ze

15



dne 5.  10.  2005,  spočívajícího v  právu umístění  cca 50 m vzdušného vedení  VN,
umístění sloupové trafostanice se zajištěním přístupu v šíři 4 m a délce cca 15 m a
umístění  zemní  kabelové  přípojky NN v délce  cca 45 m,  v  právu přístupu k nově
umístěnému vzdušného vedení VN, přístupu k nové sloupové trafostanici a přístupu k
nové  zemní  kabelové  přípojce  NN,  v  právu  vstupu  a  vjezdu  všech  dopravních
prostředků,  včetně  účelových  vozidel  oprávněného  za  účelem  zřizování,  provozu,
oprav a údržby rozvodných zařízení,  vše ve prospěch společnosti  Vodafone Czech
Republic a.s. za jednorázovou úhradu ve výši 420,- Kč. Oprávněný z věcného břemene
uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene a
správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  práva  odpovídajícího  věcnému  břemenu  do
katastru nemovitostí.

UR/31/37/2006 Poskytnutí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva školství,
mládeže a tělovýchovy na realizaci soutěží a přehlídek v roce
2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozdělení neinvestiční účelové dotace na realizaci školských soutěží
a přehlídek v roce 2006 dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í   s poskytnutím neinvestiční účelové dotace Sportcentru – domu dětí a
mládeže Prostějov prostřednictvím města Prostějov dle důvodové zprávy

4. p o v ě ř u j e   subjekty organizačním a finančním zabezpečením soutěží a přehlídek
na území Olomouckého kraje v roce 2006 dle důvodové zprávy

5. z m o c ň u j e  Ing.  Sekaninu,  náměstka hejtmana,  k  podpisu  pověření  dle  bodu  
4 usnesení

6. u k l á d á  administrativně  zajistit  realizaci  soutěží  a  přehlídek  vyhlašovaných
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR v Olomouckém kraji v roce 2006

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 23. 3. 2006

7. u k l á d á   předložit  poskytnutí  neinvestiční účelové dotace z Ministerstva školství,
mládeže a tělovýchovy ČR na realizaci soutěží a přehlídek v roce 2006 Sportcentru –
domu dětí a mládeže Prostějov prostřednictvím města Prostějov dle bodu 3 usnesení
Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Ing. Sekanina, náměstek hejtmana
T: ZOK 14. 4. 2006

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit dotaci městu Prostějov dle důvodové zprávy

UR/31/38/2006 Rejstřík škol a školských zařízení

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změny v rejstříku škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým
krajem dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í   se stanovením kapacit oborů soukromých škol dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   administrativně zajistit změny ve školském rejstříku

16



O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 23. 3. 2006

UR/31/39/2006 Změny  zřizovacích  listin  příspěvkových  organizací  v  oblasti
kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  změnami  zřizovacích  listin  příspěvkových  organizací  v  oblasti
kultury, Archeologického centra Olomouc, příspěvkové organizace a Vědecké knihovny
v Olomouci dle důvodové zprávy a Příloh č. 1 a 2

3. u k l á d á  zajistit  předložení  materiálu  o  změně  zřizovacích  listin  příspěvkových
organizací v oblasti kultury na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 14. 4. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit změny zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti kultury dle Příloh 
č. 1 a 2

UR/31/40/2006 Vyhodnocení plnění plánu kontrolní činnosti za II. pololetí 2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   vyhodnocení plnění plánu kontrolní činnosti za II. pololetí
2005 dle důvodové zprávy

UR/31/41/2006 Administrace Významných projektů Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  navrženým  postupem  administrace  Významných  projektů  dle
důvodové zprávy a Přílohy č. 1

UR/31/42/2006 Zahraniční  pracovní  cesty  ředitele  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje – Brusel (Belgie) a Centre (Francie)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zahraniční  pracovní  cestu  Bc.  Ing.  Koláře,  ředitele,  do  Bruselu  v
Belgii ve dnech 22. - 25. 3. 2006

3. s c h v a l u j e  zahraniční pracovní cestu Bc. Ing. Koláře, ředitele, do regionu Centre
ve Francii ve dnech 2. - 6. 5. 2006

UR/31/43/2006 Zpráva o činnosti  Krajského úřadu Olomouckého kraje za rok
2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

17



1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

UR/31/44/2006 Cena  hejtmana  za  práce  ve  prospěch  osob  se  zdravotním
postižením za rok 2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s udělením Ceny hejtmana za práci ve prospěch osob se zdravotním
postižením za rok 2005 firmě CONNEX Morava, a. s.

3. u k l á d á   předložit návrh na udělení Ceny hejtmana za práci ve prospěch osob se
zdravotním postižením za rok 2005 k projednání Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: MUDr. Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 14. 4. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit udělení Ceny hejtmana za práci ve prospěch osob se zdravotním postižením
za rok 2005 firmě CONNEX Morava, a. s.

UR/31/45/2006 Financování příspěvkových organizací sociální péče

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  použití  finančních  prostředků  investičního  fondu  příspěvkové
organizace Domov důchodců Črevenka k realizaci investice dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  informovat  o  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  ředitele  příspěvkové
organizace v souladu s důvodovou zprávou

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 23. 3. 2006

UR/31/46/2006 Hospodaření a rozpočet zdravotnických zařízení k 31. 12. 2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   návrh opatření dle závěru důvodové zprávy

UR/31/47/2006 Změna provozovatele lékařské služby první  pomoci (LSPP) ze
Zdravotnické  záchranné  služby  Olomouckého  kraje  na
Nemocnici Prostějov, příspěvková organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit rozpočtové opatření pro financování lékařské služby první pomoci
v okrese Prostějov dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 23. 3. 2006

18



UR/31/48/2006 Územní energetická koncepce Olomouckého kraje - Akční plán

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  programy v Akčním plánu 

3. u k l á d á  provádět  posuzování  a  výběr  projektů  ve  spolupráci  s  odborem
strategického rozvoje kraje v souladu se  záměry a prioritami Akčního plánu Územní
energetické koncepce Olomouckého kraje 

O: vedoucí odboru ekonomického
T: dle harmonogramu

4. u k l á d á  předložit návrh Krajské energetické agentury Olomouckého kraje na plnění
cílů Akčního plánu pro rok 2006 včetně návrhu projektů

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 6. 4. 2006

5. u k l á d á  předložit  průběžnou  zprávu  o  plnění  cílů  Akčního  plánu  Územní
energetické koncepce v souladu s přípravou investičního rozpočtu kraje pro příští rok

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: dle harmonogramu

UR/31/49/2006 Projekt  "Vzdělávání  učitelů  a  vedoucích  pracovníků  škol  a
školských zařízení v přípravě projektů do Strukturálních fondů
Evropské unie"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s  podáním projektu  v  rámci  Operačního programu Rozvoj  lidských
zdrojů, opatření 3.1

3. z m o c ň u j e   Ing. Sekaninu, náměstka hejtmana, k podpisu projektové žádosti a
příloh projektu dle bodu 2 usnesení

UR/31/50/2006 Doplnění  hodnotitelské  komise  pro  2.  výzvu  grantových
schémat Olomouckého kraje zaměřených na podporu drobného,
malého  a  středního  podnikání  ve  vybraných  regionech
Olomouckého kraje, které jsou realizovány v rámci Společného
regionálního operačního programu ČR (SROP) 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. j m e n u j e   členy hodnotitelské komise pro hodnocení přijatých "Žádostí" (tj. akcí)
ucházejících  se  o  poskytnutí  podpory  z  grantových  schémat  Olomouckého  kraje
zaměřených  na  podporu  drobného,  malého  a  středního  podnikání  ve  vybraných
regionech Olomouckého kraje, které jsou realizovány v rámci opatření 1.1 SROP dle
důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k odvolání členů hodnotitelských
komisí,  kteří  se  nezúčastní  povinných  školení  uspořádaných  k  procesu  hodnocení

19



přijatých "Žádostí" dle důvodové zprávy

UR/31/51/2006 Vyhodnocení projektů v rámci Iniciativy EU INTERREG IIIA

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodou zprávu

2. s c h v a l u j e   znění  Smlouvy  o  spolupráci  při  realizaci  projektu  „Rekonstrukce
silnice  II/457,  445  v  úseku  Zlaté  Hory  –  Konradów“  mezi  Olomouckým  krajem  a
Správou silnic Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu smlouvy dle bodu  
2 usnesení

UR/31/52/2006 Informace o legislativní iniciativě Moravskoslezského kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/31/53/2006 Vyhodnocení činnosti Europe Direct s návrhem dalších aktivit v
roce 2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   závěrečnou zprávu o činnosti Europe Direct v roce 2005
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. b e r e  n a  v ě d o m í  návrh aktivit  Europe Direct v roce 2006 dle Přílohy č. 2
důvodové zprávy

4. s o u h l a s í  s  poskytnutím  příspěvku  statutárnímu  městu  Olomouc  na  činnost
EUROPE DIRECT v roce 2006 dle důvodové zprávy

5. s o u h l a s í  se  zněním  Smlouvy  o  poskytnutí  příspěvku  na  činnost  EUROPE
DIRECT  v  roce  2006  mezi  Olomouckým  krajem  a  statutárním  městem  Olomouc,
IČ: 00299308 dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy

6. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení materiál ve věci
poskytnutí příspěvku statutárnímu městu Olomouc na činnost EUROPE DIRECT v roce
2006 a Smlouvu o poskytnutí příspěvku na činnost EUROPE DIRECT v roce 2006

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 14. 4. 2006

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  příspěvku  statutárnímu  městu  Olomouc  na  činnost  EUROPE
DIRECT v roce 2006

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit Smlouvu o poskytnutí příspěvku na činnost EUROPE DIRECT v roce 2006 a
zmocnit RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy

UR/31/54/2006 Zahraniční pracovní cesta do Duhallow (Irsko)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

20



1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zahraniční pracovní cestu MUDr. Chalánkové, náměstkyně hejtmana,
Mgr.  Grambličkové,  členky  Rady  Olomouckého  kraje,  pana  Kubíčka,  člena  Rady
Olomouckého  kraje  a  Bc.  Dalibora  Horáka,  člena  Rady  Olomouckého  kraje  do
Duhallow (Irsko) ve dnech 28. 3. - 3. 4. 2006 dle upravené důvodové zprávy

UR/31/55/2006 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

-  zápis  z  6.  jednání  Komise  pro  prevenci  kriminality  a  drogových  závislostí  Rady
Olomouckého kraje konaného dne 8. 12. 2005

- zápis z 9. jednání Komise pro kulturu a památkovou péči Rady Olomouckého kraje
konaného dne 13. 12. 2005

- zápis ze 7. jednání Komise pro rozvoj cestovního ruchu Rady Olomouckého kraje
konaného dne 31. 1. 2006

- zápis ze 7. jednání Komise pro rodinu a sociální záležitosti Rady Olomouckého kraje
konaného dne 2. 2. 2006

- zápis ze 4. jednání Komise pro zdravotnictví Rady Olomouckého kraje konaného dne
6. 2. 2006

UR/31/56/2006 Rozpracování  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  ze
dne 17. 2. 2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

2. u k l á d á  k usnesením č. UZ/8/18/2006, UZ/8/19/2006, UZ/8/20/2006, UZ/8/21/2006,
UZ/8/22/2006, UZ/8/23/2006 a UZ/8/24/2006 - Majetkoprávní záležitosti: 

zajistit  zpracování  návrhů smluv  o  převodu nemovitostí  včetně návrhů na vklad do
katastru nemovitostí dle usnesení č. UZ/8/18/2006 body 2. 1., 2. 2., 2. 3., 2. 4. a 2. 5.,
č. UZ/8/19/2006 body 2. 1., 2. 2. a 2. 3., č. UZ/8/20/2006 body 2. 1., 2. 2. a 2. 4.,
UZ/8/21/2006 body 2. 1., 2. 2. a 2. 3., č. UZ/8/22/2006 bod 2. 2., č. UZ/8/23/2006 body
3. 1., 3. 2., 3. 3. a 3. 4., č. UZ/8/24/2006 bod 2

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 29. 6. 2006

3. u k l á d á  k usnesením č. UZ/8/20/2006 a UZ/8/22/2006 - Majetkoprávní záležitosti:

zajistit zpracování návrhů smluv o budoucích smlouvách dle usnesení č.  UZ/8/20/2006
bod 2. 3 a č. UZ/8/22/2006 bod 2. 1

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 29. 6. 2006

4. u k l á d á   k usnesení č. UZ/8/19/2006 - Majetkoprávní záležitosti, bod 3:

zajistit převod výnosu dle usnesení č.  UZ/8/19/2006 body 3. 1. a 3. 2

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 29. 6. 2006

5. z m o c ň u j e  k  usnesením  č.  UZ/8/18/2006,  UZ/8/19/2006,  UZ/8/20/2006,
UZ/8/21/2006, UZ/8/22/2006, UZ/8/23/2006 a UZ/8/24/2006 - Majetkoprávní záležitosti:

21



Ing. Kavříka, náměstka hejtmana, k podpisu smluv dle usnesení č. UZ/8/18/2006 body
2. 1., 2. 2., 2. 3.,  2. 4. a 2. 5., č. UZ/8/19/2006 body 2. 1., 2. 2. a 2. 3., č. UZ/8/20/2006
body 2. 1., 2. 2., 2. 3. a 2. 4., UZ/8/21/2006 body 2. 1., 2. 2. a 2. 3., č. UZ/8/22/2006
body 2. 1.,  2. 2., č. UZ/8/23/2006 body 3. 1., 3. 2., 3. 3. a 3.4., č. UZ/8/24/2006 bod 2

6. u k l á d á  k usnesení č. UZ/8/30/2006 - Zabezpečení profinancování projektů v rámci
opatření  3.2  Společného  regionálního  operačního  programu  ČR  -  profinancování
projektů příspěvkovým organizacím Olomouckého kraje, bod 3:

zajistit  finanční  prostředky  na  profinancování  projektů  v  rámci  opatření  3.2  SROP
předkládaných  příspěvkovými  organizacemi  Olomouckého  kraje,  které  budou
doporučeny k obdržení finanční podpory

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: 23. 3. 2006

7. u k l á d á  k  usnesení  č.  UZ/8/31/2006  -  Dotační  program pro  nestátní  neziskové
organizace - vyhodnocení, bod 3:

zajistit  vyhotovení  smluv  s  nestátními  neziskovými  subjekty,  kterým  byla  přidělena
dotace z rozpočtu Olomouckého kaje dle Přílohy č. 2 usnesení č. UZ/8/31/2006, na
základě  vzorové  smlouvy  pro  poskytnutí  dotace  schválené  Zastupitelstvem
Olomouckého kraje dne 23. 9. 2005 usnesením UZ/6/35/2005

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 23. 3. 2006

8. u k l á d á  k  usnesení  č.  UZ/8/32/2006  -  Strategie  integrace  romských  komunit
Olomouckého kraje na období 2006 - 2010, bod 3:

předložit  Radě  Olomouckého  kraje  a  následně  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje
vyhodnocení realizace dokumentu za rok 2006 

O: MUDr. Chalánková, náměstkyně hejtmana, vedoucí odboru sociálních věcí
T: březen 2007

9. u k l á d á  k usnesení č. UZ/8/33/2006 - Legislativní iniciativa - sociální hospitalizace,
bod 3:

zajistit  odeslání  návrhu  na  vydání  zákona,  dle  důvodové  zprávy  usnesení  č.
UZ/8/33/2006, předsedovi Poslanecké sněmovny

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 23. 3. 2006

10. u k l á d á  k usnesení č. UZ/8/35/2006 - Vyhodnocení přijatých žádostí o akci v rámci
grantového  schématu  "Podpora  regionálních  a  místních  služeb  cestovního  ruchu  -
veřejné subjekty a neziskové organizace", bod 3:

předložit Radě Olomouckého kraje materiál informující o povinnostech vyplývajících ze
smlouvy vč. návrhu dalšího postupu při realizaci smlouvy

O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 6. 4. 2006

11. u k l á d á  k  usnesení  č.  UZ/8/38/2006  -  Program  rozvoje  územního  obvodu
Olomouckého kraje, bod 3:

předložit  Radě  Olomouckého  kraje  a  následně  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje
zprávu o realizaci dílčích aktivit akčních plánů 

O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: listopad 2006

12. u k l á d á  k  usnesení  č.  UZ/8/40/2006 -  Zprávy Výboru kontrolního Zastupitelstva

22



Olomouckého kraje:

předložit  Radě Olomouckého kraje souhrnný materiál  obsahující  informace k plnění
bodů 3 - 5 usnesení č. UZ/8/40/2006

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru zdravotnictví
T: 23. 3. 2006

13. u k l á d á  k usnesení č. UZ/8/45/2006 - Rozpracování schváleného rozpočtu kapitoly
odboru školství, mládeže a tělovýchovy pro rok 2006, bod 2:

zpracovat smlouvy o poskytnutí příspěvku sportovním subjektům dle důvodové zprávy
usnesení č. UZ/8/45/2006 a předložit je ke schválení Radě Olomouckého kraje

O: Ing. Sekanina, náměstek hejtmana, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 23. 3. 2006

14. u k l á d á  k usnesení č. UZ/8/45/2006 - Rozpracování schváleného rozpočtu kapitoly
odboru školství, mládeže a tělovýchovy pro rok 2006, bod 4:

prověřit  na  Úřadě  pro  hospodářskou  soutěž,  zda  poskytnutí  podpory  dle  bodu  2
důvodové  zprávy usnesení  č.  UZ/8/45/2006  není  v  rozporu  se zákonem o veřejné
podpoře

O: vedoucí odboru správního a legislativního
T: ihned

UR/31/57/2006 Zdravotnická  záchranná  služba  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace  -  zakázka  na  dodávku  osobních
ochranných pracovních prostředků

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  zadání  zakázky  na  dodávku  osobních  ochranných
pracovních prostředků dle důvodové zprávy

3. n a v r h u j e  do výběrové komise pro zakázku na dodávku osobních ochranných
pracovních prostředků zástupce Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  informovat  ředitele  Zdravotnické záchranné služby Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, o přijatém usnesení

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 23. 3. 2006

V Olomouci dne 2. 3. 2006

RNDr. Ivan Kosatík Ing. Pavel Horák
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

23


	1. schvaluje upravený program 31. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 2. 3. 2006
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 9. 8. 2005 a ve znění dodatku č. 1 ze dne 1. 12. 2005 na realizaci akce „Jedlí - úprava objektu pro potřeby ÚSP“ mezi Olomouckým krajem a firmou ŽS Brno, a.s., Brno-střed, Burešova 938/17, PSČ 660 02, IČ: 463 42 796, dle přílohy důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku č. 2 smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo a smlouvě mandátní ze dne 15. 12. 2005 na zpracování projektové dokumentace a zajištění územního a stavebního povolení pro akci ”Silnice II/446 a III/44629 Šumvald - Břevenec” mezi Olomouckým krajem a zhotovitelem Ing. Stanislavem Horákem – HORSTAV Olomouc, projektové a stavební práce a realitní kancelář Olomouc, Hálkova 10, 772 00 Olomouc, IČ: 111 88 049, dle přílohy důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Smlouvu o běžném účtu číslo 2104022/0800 u České spořitelny, a.s. dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje Smlouvu o běžném účtu číslo 2103812/0800 u České spořitelny, a.s. dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování služby přímého bankovnictví Home Banking s Českou spořitelnou, a.s. dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	5. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu Smlouvy o běžném účtu číslo 2104022/08000 u České spořitelny, a.s. dle bodu 2 usnesení
	6. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu Smlouvy o běžném účtu číslo 2103812/08000 u České spořitelny, a.s. dle bodu 3 usnesení
	7. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu Dodatku č.1 ke Smlouvě o poskytování služby přímého bankovnictví Home Banking s Českou spořitelnou, a.s. dle bodu 4 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Smlouvu o běžném účtu u České národní banky dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu Smlouvy o běžném účtu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dohody o ukončení platnosti smlouvy o spolupráci při zajišťování přípravy přeložky silnice II/449 v obci Červenka, mezi Olomouckým krajem a Správou železniční dopravní cesty, státní organizací, Prvního pluku 367/5, 186 00 Praha 8, Karlín, IČ: 709 94 234, dle přílohy důvodové zprávy
	3. zmocňuje Mgr. Poláška, uvolněného člena rady pro oblast dopravy, k podpisu Dohody o ukončení platnosti smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje text Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje ze dne 10. 1. 2006 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	3. schvaluje text Tarifní dohody ve věci dělení tržeb v Integrovaném dopravním systému Olomouckého kraje v roce 2006 dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	4. zmocňuje Mgr. Poláška, uvolněného člena rady pro oblast dopravy, k podpisu schváleného Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje ze dne 10. 1. 2006 s dopravcem České dráhy, a. s. dle bodu 2 usnesení
	5. zmocňuje Mgr. Poláška, uvolněného člena rady pro oblast dopravy, k podpisu schválené Tarifní dohody ve věci dělení tržeb v Integrovaném dopravním systému Olomouckého kraje v roce 2006 dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo Oprava historické fasády školy - Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Emanuela Pöttinga, Olomouc, Pöttingova 2 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje Ing. Sekaninu, náměstka hejtmana, k podpisu dodatku č. 2 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o převodu vlastnictví movitého majetku z vlastnictví České republiky – Generálního ředitelství cel se sídlem Budějovická 7, 140 96 Praha 4, IČ: 71214011 do vlastnictví Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje svěření movitého majetku do správy školských příspěvkových organizací dle důvodové zprávy ke dni účinnosti smlouvy dle bodu 2 usnesení
	4. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	5. pověřuje pracovníka odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy, k podpisu protokolu o převzetí movitých věcí mezi převodcem a nabyvatelem, a to po uzavření smlouvy dle bodu 2 usnesení
	6. pověřuje pracovníka odboru informatiky Krajského úřadu Olomouckého kraje dle důvodové zprávy k ohodnocení nabývaného movitého majetku reprodukční pořizovací cenou
	7. ukládá informovat Českou republiku - Generální ředitelství cel se sídlem v Praze o stanovisku Rady Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor č. AB/2004/430 se společností První kapitálová společnost, a.s., Wilsonova 102/12, 750 00 Přerov, IČ: 44888333 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje Bc. Ing. Koláře, ředitele, k podpisu Dodatku č. 1 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 4 Smlouvy o poskytování bezpečnostních služeb se společností S.O.S. akciová společnost, Olomouc, Holická 31/1, 779 00 Olomouc, IČ: 43965181 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje Bc. Ing. Koláře, ředitele, k podpisu Dodatku č. 4 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o zabezpečení úklidových prací č. 231/II. a Dodatku č. 4 ke smlouvě o zabezpečení úklidových prací č. 165/I., obě uzavřené se sdružením Jan Grézl, Sylva Grézlová – HARYSERVIS II., Ostravská 870/25, 772 00 Olomouc - Hodolany, IČ: 49555081, dle Přílohy č. 1 a dle upravené Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	3. zmocňuje Bc. Ing. Koláře, ředitele, k podpisu Dodatku č. 3 a Dodatku č. 4 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 6 smlouvy o nájmu, kterou mezi sebou uzavřeli dne 31. 7. 2003 Olomoucký kraj a Nemocnice Prostějov, příspěvková organizace, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje Ing. Kavříka, náměstka hejtmana, k podpisu dodatku smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatků ke Smlouvám o udělení podpory poskytnuté Olomouckým krajem v rámci Operačního programu Olomouckého kraje 2004 v rámci opatření č. 2 Podpora projektové přípravy nestátních neziskových organizací na čerpání prostředků ze Strukturálních fondů Evropské unie a v rámci opatření č. 4 Sportovní a volnočasové aktivity dle důvodové zprávy
	3. zmocňuje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu dodatků ke Smlouvám o udělení podpory Olomouckým krajem u projektů dle bodu 2 usnesení
	4. souhlasí s předměty dodatků ke Smlouvám o udělení podpory poskytnuté Olomouckým krajem v rámci opatření č. 3 – Podpora projektové přípravy podnikatelů na čerpání prostředků ze Strukturálních fondů Evropské unie a v rámci opatření č. 4 - Podpora sportovních a volnočasových aktivit Operačního programu Olomouckého kraje 2004, kde výše podpory převyšuje 200 tis. Kč, dle důvodové zprávy
	5. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje Operační program Olomouckého kraje 2004 – dodatky ke smlouvám II. ke schválení dle bodu 4 usnesení, kde výše podpory převyšuje 200 tis. Kč
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit předměty dodatků ke Smlouvám o udělení podpory poskytnuté Olomouckým krajem v rámci Operačního programu Olomouckého kraje 2004 u projektů dle důvodové zprávy, kde výše podpory převyšuje 200 tis. Kč
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s předměty dodatků ke Smlouvám o poskytnutí finanční podpory na akce v rámci grantového schématu Olomouckého kraje při Společném regionálním operačním programu dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje Grantová schémata Olomouckého kraje – dodatky ke smlouvám II. ke schválení dle důvodové zprávy
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit předměty dodatků ke Smlouvám o poskytnutí finanční podpory na akce v rámci grantového schématu Olomouckého kraje při Společném regionálním operačním programu dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o dílo na zpracování modelového řešení Územně analytických podkladů pro území Olomouckého kraje se společností Institut regionálních informací, s. r. o., Beethovenova 4, Brno, IČ: 25585991
	3. zmocňuje Ing. Horáka 1. náměstka hejtmana, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo a smlouvě mandátní ze dne 23. 1. 2006 o provedení projektových a inženýrských prací a činností na akci "III/44919, III/44920, III/37340, III/44922 Loučany – Náměšť na Hané – rekonstrukce silnice" mezi Olomouckým krajem a zhotovitelem IDOP Olomouc, akciová společnost, Řepčínská 234/82, 779 00 Olomouc-Řepčín, IČ: 180 50 077, dle přílohy důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku č. 1 smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Dodatek č. 18 ke smlouvě o úvěrovém rámci s Českou spořitelnou, a.s. na financování projektu Silnice II/438 Býškovice – průtah dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje Dodatek č. 19 ke smlouvě o úvěrovém rámci s Českou spořitelnou, a.s. na financování projektu Silnice III/4539 Žulová - Vidnava - rekonstrukce silnice dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu Dodatku č. 18 a Dodatku č. 19 ke smlouvě o úvěrovém rámci dle bodu 2 a 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje znění dodatku ke Smlouvě o partnerství a spolupráci dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje finanční příspěvky dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. souhlasí s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2
	4. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje pořadí zájemců podle ekonomické výhodnosti a výběr dodavatele SKANSKA DS a.s., Závod 75 Pavelkova ulice, Olomouc na realizaci akce „Silnice II/438 Býškovice – průtah“
	3. schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi Olomouckým krajem a vybraným dodavatelem dle bodu 2 usnesení
	4. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 3 usnesení
	5. ukládá zajistit zveřejnění informací o uzavření smlouvy s dodavatelem na "Centrální adrese" v souladu s § 84 zákona č. 40/2004 Sb. o veřejných zakázkách
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací podmínky zakázek:
	3. schvaluje pověření společnosti RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno výkonem zadavatelské činnosti při zadávacím řízení na výběr dodavatele akce „Silnice II/434 Bedihošť – Troubky, stavební úpravy“ a „Silnice II/449 Uničov – Litovel, stavební úpravy“
	4. schvaluje osoby pro posouzení splnění kvalifikace uchazečů
	5. schvaluje personální obsazení hodnotících komisí a osoby pro otevírání a hodnocení nabídek
	6. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zprávu o vyhodnocení činnosti vyplývající pro Olomoucký kraj v oblasti prevence na úseku bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích v roce 2005
	3. ukládá zpracovat plán činnosti v oblasti prevence na úseku bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích a zpracovat návrh dodatku č. 3 Rámcové smlouvy o spolupráci Olomouckého kraje a Ústředního automotoklubu České republiky pro rok 2006
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Zprávu o činnosti Správy silnic Olomouckého kraje za rok 2005 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje převést z rozpočtové rezervy Odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Olomouckého kraje částku 3,5 mil. Kč do rozpočtu Správy silnic Olomouckého kraje jako navýšení příspěvku na pokrytí zvýšených nákladů na zimní údržbu silnic
	3. ukládá předložit příslušnou rozpočtovou změnu dle bodu 2 usnesení Radě Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Olomouckého kraje
	3. ukládá informovat nabyvatele o přijatých záměrech Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. a 2. 2. návrhu na usnesení
	4. ukládá zajistit zveřejnění záměrů Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. a 2. 2. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí a vyúčtování příspěvku č. 01 – 2005 - 134, uzavřené mezi městem Hranice jako poskytovatelem a Olomouckým krajem jako příjemcem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. souhlasí s uzavřením smlouvy o výpůjčce na nebytové prostory v budově Hranice I - Město čp. 1820 na pozemku parc. č. st. 3821, vše v k.ú. a obci Hranice, mezi Základní školou Hranice, Nová 1820 jako půjčitelem a Domem dětí a mládeže, Hranice jako vypůjčitelem na dobu určitou 10 let a za podmínek uvedených v důvodové zprávě
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje nevyhovět žádostem společnosti D+V Investing, spol. s r.o., pana Augustina Jiříčka, pana Petra Kirchnera, pana Lukáše Gartnera a Ing.arch. Františka Frömla, společnosti PZ Olomouc, s.r.o., Ing. Iva Tilšara, MUDr. Oldřicha Hepnara a Ing. Vladimíra Olejníčeka o odprodej části pozemku parc. č. 318/4 ost. pl. o výměře 4646 m2 v k.ú. Čechovice u Prostějova, obec Prostějov, dle geometrického plánu č. 388 – 805/2005 ze dne 19. 10. 2005 pozemek parc. č. 318/14 ost. pl. o výměře 4646 m2 v k.ú. Čechovice u Prostějova, obec Prostějov z důvodu odprodeje předmětného pozemku jinému zájemci.
	5. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 3. 2. návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	6. ukládá v případě, že manželé Iva a Ing. Josef Petrželovi neuzavřou kupní smlouvu a neuhradí kupní cenu v termínu do 3 měsíců od schválení dispozice dle bodu 3.3. návrhu na usnesení Zastupitelstvem Olomouckého kraje, jednat se společností PZ Olomouc, s.r.o., která podala druhou nejvyšší nabídku, o odprodeji části pozemku parc. č. 318/4 ost. pl. o výměře 4646 m2 v k.ú. Čechovice u Prostějova, obec Prostějov, dle geometrického plánu č. 388 – 805/2005 ze dne 19. 10. 2005 pozemek parc. č. 318/14 ost. pl. o výměře 4646 m2 v k.ú. Čechovice u Prostějova, obec Prostějov za kupní cenu ve výši 5 575 200,- Kč a předložit záležitost k projednání Radě Olomouckého kraje v nejbližším možném termínu.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit bezúplatný převod pozemků ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 1464 o výměře 241 m2 a parc. č. 1466 o výměře 270 m2 a pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ Přídělový plán nebo jiný podklad (GP) parc. č. 201/57 o výměře 4990 m2, vše v k.ú. a obci Dobromilice a pozemků parc. č. 50/86 ost. pl. o výměře 2388 m2 a parc. č. 50/87 ost. pl. o výměře 866 m2, oba v k.ú. a obci Doloplazy, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Ústavu sociální péče Nezamyslice, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Víceměřice. Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	4. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy Ústavu sociální péče Nezamyslice, příspěvková organizace dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů 3. 1. a 3. 2. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	5. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů 3. 1. a 3. 2. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. revokuje usnesení č. UR/19/37/200 ze dne 21. 7. 2005, bod 5., kterým bylo doporučeno Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit odkoupení částí pozemků v k. ú. Doloplazy, obec Doloplazy z vlastnictví společnosti Železniční průmyslová a stavební výroba Uherský Ostroh a.s. do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z důvodu změny názvu prodávajícího a změny majetkoprávních vztahů k jednomu z předmětných pozemků
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit odkoupení části pozemku parc. č. 46/2 ostatní plocha o výměře 49 m2 a id. 18810/236700 části pozemku parc. č. 10 ostatní plocha o výměře 17 m2, oba v k. ú. Doloplazy, obec Doloplazy, dle geometrického plánu č. 101-801/2004 ze dne 17. 12. 2004 pozemek parc. č. 323/5 ostatní plocha o výměře 49 m2 a id. 18810/236700 pozemku parc. č. 323/8 ostatní plocha o výměře 17 m2, oba v k. ú. Doloplazy, obec Doloplazy z vlastnictví společnosti ŽPSV a.s. do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu v celkové výši 1.057,- Kč. Kupní cena a ostatní náklady vynaložené na uzavření kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad do katastru nemovitostí budou hrazeny z rozpočtu Olomouckého kraje.
	5. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 4. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	6. ukládá jednat se spoluvlastníky pozemku parc. č. 10 v k. ú. Doloplazy, obec Doloplazy o jeho majetkoprávním vypořádání.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	2.1. svěření pozemku parc. č. 125/3 trvalý travní porost o výměře 294 m2 v k. ú. Karlov pod Pradědem, obec Malá Morávka do správy Středního odborného učiliště strojírenského a lesnického, Šternberk, Opavská 4 s účinností od 1. 4. 2006.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 378 orná půda v k.ú. Paršovice, obec Paršovice, v rozsahu dle geometrického plánu č. 191-160/2004 ze dne 5. 10. 2005, spočívajícího v právu umístění cca 50 m vzdušného vedení VN, umístění sloupové trafostanice se zajištěním přístupu v šíři 4 m a délce cca 15 m a umístění zemní kabelové přípojky NN v délce cca 45 m, v právu přístupu k nově umístěnému vzdušného vedení VN, přístupu k nové sloupové trafostanici a přístupu k nové zemní kabelové přípojce NN, v právu vstupu a vjezdu všech dopravních prostředků, včetně účelových vozidel oprávněného za účelem zřizování, provozu, oprav a údržby rozvodných zařízení, vše ve prospěch společnosti Vodafone Czech Republic a.s. za jednorázovou úhradu ve výši 420,- Kč. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práva odpovídajícího věcnému břemenu do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozdělení neinvestiční účelové dotace na realizaci školských soutěží a přehlídek v roce 2006 dle důvodové zprávy
	3. souhlasí s poskytnutím neinvestiční účelové dotace Sportcentru – domu dětí a mládeže Prostějov prostřednictvím města Prostějov dle důvodové zprávy
	4. pověřuje subjekty organizačním a finančním zabezpečením soutěží a přehlídek na území Olomouckého kraje v roce 2006 dle důvodové zprávy
	5. zmocňuje Ing. Sekaninu, náměstka hejtmana, k podpisu pověření dle bodu 4 usnesení
	6. ukládá administrativně zajistit realizaci soutěží a přehlídek vyhlašovaných Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR v Olomouckém kraji v roce 2006
	7. ukládá předložit poskytnutí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR na realizaci soutěží a přehlídek v roce 2006 Sportcentru – domu dětí a mládeže Prostějov prostřednictvím města Prostějov dle bodu 3 usnesení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	8. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit dotaci městu Prostějov dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změny v rejstříku škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy
	3. souhlasí se stanovením kapacit oborů soukromých škol dle důvodové zprávy
	4. ukládá administrativně zajistit změny ve školském rejstříku
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se změnami zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti kultury, Archeologického centra Olomouc, příspěvkové organizace a Vědecké knihovny v Olomouci dle důvodové zprávy a Příloh č. 1 a 2
	3. ukládá zajistit předložení materiálu o změně zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti kultury na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit změny zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti kultury dle Příloh č. 1 a 2
	1. bere na vědomí vyhodnocení plnění plánu kontrolní činnosti za II. pololetí 2005 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s navrženým postupem administrace Významných projektů dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zahraniční pracovní cestu Bc. Ing. Koláře, ředitele, do Bruselu v Belgii ve dnech 22. - 25. 3. 2006
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s udělením Ceny hejtmana za práci ve prospěch osob se zdravotním postižením za rok 2005 firmě CONNEX Morava, a. s.
	3. ukládá předložit návrh na udělení Ceny hejtmana za práci ve prospěch osob se zdravotním postižením za rok 2005 k projednání Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit udělení Ceny hejtmana za práci ve prospěch osob se zdravotním postižením za rok 2005 firmě CONNEX Morava, a. s.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje použití finančních prostředků investičního fondu příspěvkové organizace Domov důchodců Črevenka k realizaci investice dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkové organizace v souladu s důvodovou zprávou
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh opatření dle závěru důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit rozpočtové opatření pro financování lékařské služby první pomoci v okrese Prostějov dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje programy v Akčním plánu
	3. ukládá provádět posuzování a výběr projektů ve spolupráci s odborem strategického rozvoje kraje v souladu se záměry a prioritami Akčního plánu Územní energetické koncepce Olomouckého kraje
	4. ukládá předložit návrh Krajské energetické agentury Olomouckého kraje na plnění cílů Akčního plánu pro rok 2006 včetně návrhu projektů
	T: 6. 4. 2006
	5. ukládá předložit průběžnou zprávu o plnění cílů Akčního plánu Územní energetické koncepce v souladu s přípravou investičního rozpočtu kraje pro příští rok
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s podáním projektu v rámci Operačního programu Rozvoj lidských zdrojů, opatření 3.1
	3. zmocňuje Ing. Sekaninu, náměstka hejtmana, k podpisu projektové žádosti a příloh projektu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. jmenuje členy hodnotitelské komise pro hodnocení přijatých "Žádostí" (tj. akcí) ucházejících se o poskytnutí podpory z grantových schémat Olomouckého kraje zaměřených na podporu drobného, malého a středního podnikání ve vybraných regionech Olomouckého kraje, které jsou realizovány v rámci opatření 1.1 SROP dle důvodové zprávy
	3. zmocňuje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k odvolání členů hodnotitelských komisí, kteří se nezúčastní povinných školení uspořádaných k procesu hodnocení přijatých "Žádostí" dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodou zprávu
	2. schvaluje znění Smlouvy o spolupráci při realizaci projektu „Rekonstrukce silnice II/457, 445 v úseku Zlaté Hory – Konradów“ mezi Olomouckým krajem a Správou silnic Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí závěrečnou zprávu o činnosti Europe Direct v roce 2005 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. bere na vědomí návrh aktivit Europe Direct v roce 2006 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. souhlasí s poskytnutím příspěvku statutárnímu městu Olomouc na činnost EUROPE DIRECT v roce 2006 dle důvodové zprávy
	5. souhlasí se zněním Smlouvy o poskytnutí příspěvku na činnost EUROPE DIRECT v roce 2006 mezi Olomouckým krajem a statutárním městem Olomouc, IČ: 00299308 dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	6. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení materiál ve věci poskytnutí příspěvku statutárnímu městu Olomouc na činnost EUROPE DIRECT v roce 2006 a Smlouvu o poskytnutí příspěvku na činnost EUROPE DIRECT v roce 2006
	T: ZOK 14. 4. 2006
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí příspěvku statutárnímu městu Olomouc na činnost EUROPE DIRECT v roce 2006
	8. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit Smlouvu o poskytnutí příspěvku na činnost EUROPE DIRECT v roce 2006 a zmocnit RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje zahraniční pracovní cestu MUDr. Chalánkové, náměstkyně hejtmana, Mgr. Grambličkové, členky Rady Olomouckého kraje, pana Kubíčka, člena Rady Olomouckého kraje a Bc. Dalibora Horáka, člena Rady Olomouckého kraje do Duhallow (Irsko) ve dnech 28. 3. - 3. 4. 2006 dle upravené důvodové zprávy
	1. bere na vědomí
	2. ukládá k usnesením č. UZ/8/18/2006, UZ/8/19/2006, UZ/8/20/2006, UZ/8/21/2006, UZ/8/22/2006, UZ/8/23/2006 a UZ/8/24/2006 - Majetkoprávní záležitosti:
	3. ukládá k usnesením č. UZ/8/20/2006 a UZ/8/22/2006 - Majetkoprávní záležitosti:
	4. ukládá k usnesení č. UZ/8/19/2006 - Majetkoprávní záležitosti, bod 3:
	5. zmocňuje k usnesením č. UZ/8/18/2006, UZ/8/19/2006, UZ/8/20/2006, UZ/8/21/2006, UZ/8/22/2006, UZ/8/23/2006 a UZ/8/24/2006 - Majetkoprávní záležitosti:
	6. ukládá k usnesení č. UZ/8/30/2006 - Zabezpečení profinancování projektů v rámci opatření 3.2 Společného regionálního operačního programu ČR - profinancování projektů příspěvkovým organizacím Olomouckého kraje, bod 3:
	7. ukládá k usnesení č. UZ/8/31/2006 - Dotační program pro nestátní neziskové organizace - vyhodnocení, bod 3:
	8. ukládá k usnesení č. UZ/8/32/2006 - Strategie integrace romských komunit Olomouckého kraje na období 2006 - 2010, bod 3:
	9. ukládá k usnesení č. UZ/8/33/2006 - Legislativní iniciativa - sociální hospitalizace, bod 3:
	10. ukládá k usnesení č. UZ/8/35/2006 - Vyhodnocení přijatých žádostí o akci v rámci grantového schématu "Podpora regionálních a místních služeb cestovního ruchu - veřejné subjekty a neziskové organizace", bod 3:
	11. ukládá k usnesení č. UZ/8/38/2006 - Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje, bod 3:
	12. ukládá k usnesení č. UZ/8/40/2006 - Zprávy Výboru kontrolního Zastupitelstva Olomouckého kraje:
	13. ukládá k usnesení č. UZ/8/45/2006 - Rozpracování schváleného rozpočtu kapitoly odboru školství, mládeže a tělovýchovy pro rok 2006, bod 2:
	14. ukládá k usnesení č. UZ/8/45/2006 - Rozpracování schváleného rozpočtu kapitoly odboru školství, mládeže a tělovýchovy pro rok 2006, bod 4:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí zadání zakázky na dodávku osobních ochranných pracovních prostředků dle důvodové zprávy
	3. navrhuje do výběrové komise pro zakázku na dodávku osobních ochranných pracovních prostředků zástupce Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	4. ukládá informovat ředitele Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, o přijatém usnesení

